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Den 16 januari 2007 beslutade rådet att i enlighet med artikel 262 i EG-fördraget rådfråga Europeiska
ekonomiska och sociala kommittén om ovannämda yttranda.

Facksektionen för Ekonomiska och monetära unionen, ekonomisk och social sammanhållning, som svarat
för kommitténs beredning av ärendet, antog sitt yttrande den 23 februari 2007. Föredragande var Umberto
Burani.

Vid sin 434:e plenarsession den 14 mars 2007 antog Europeiska ekonomiska och sociala kommittén
följande yttrande med 159 röster för och 6 nedlagda röster:

1. Bakgrund

1.1 Kommissionens förslag avser en omarbetning av rådets
direktiv 69/335/EEG om skatt på kapitaltillskott i företag, som
ändrats ett flertal gånger. Direktivet – som ursprungligen syftade
till att harmonisera skattesystemen och förhindra att medlems-
staterna inför eller tar ut andra liknande skatter – har ändrats
vid ett flertal tillfällen, senast 1985, när direktiv 85/303/EEG
bekräftade att skatt på kapitaltillskott helt bör avskaffas på
grund av dess negativa ekonomiska effekter för företagen.

1.2 De förlorade skatteintäkter som ett avskaffande skulle
leda till är emellertid oacceptabla för några medlemsstater.
Därför infördes ett undantag genom direktivet från 1985 som
gav medlemsstaterna möjlighet att antingen undanta skatt på
kapitaltillskott eller ta ut en enhetlig skattesats på högst 1 %.

1.3 Denna regel är givetvis fortfarande giltig i det nya
förslaget, som utgör en omarbetning av tidigare texter. EESK har
gått igenom denna omarbetning och välkomnar förslaget.
Kommissionens framställning föranleder dock några reflexioner
som rådet eventuellt skulle kunna ta fasta på med hänsyn till
framtida initiativ.

2. Slutsatser och rekommendationer

2.1 Majoriteten av de 25 medlemsstaterna har följt rådets
riktlinjer från 1985 och helt avskaffat den berörda skatten. I dag

tar bara 7 medlemsstater fortfarande ut den: I Polen och
Portugal är skattesatsen 0,5 % eller lägre, i Cypern 0,60 %, och
Grekland, Spanien, Luxemburg och Österrike tar ut den högst
tillåtna skattesatsen på 1 %. Dessa varierande skattesatser utgör
ett hinder för en rättvis behandling av de europeiska före-
tagen, vilket är en förutsättning för en väl fungerande inre
marknad. Även om det på skatteområdet fortfarande finns andra
skillnader och hinder så är det i sig inget skäl för att underlåta
att helt avskaffa denna skatt.

2.2 De medlemsstater som fortfarande åtnjuter detta
undantag skulle med fördel kunna jämföra de fördelar som
uppnås genom skatteintäkterna med det förmodade (och i viss
mån kalkylerbara) bortfallet av investeringar från andra länder i
och utanför EU, som i dag avskräcks av en skatt som har avskaf-
fats nästan överallt. EESK anser att ett avskaffande av skatten
skulle gynna de berörda parterna och utgöra ett steg på vägen
mot en generellt sett väl fungerande inre marknad.

2.3 EESK vill också rikta uppmärksamheten mot en praxis i
vissa medlemsstater att införa nya skatter efter att ha avskaffat
kapitaltillskottskatten, som därmed ersätts i det fördolda.
Kommissionen har ingripit i några av dessa fall och inlett ett
överträdelseförfarande, men det kan inte uteslutas att det finns
andra fall som ännu inte har upptäckts. Arbetsmarknadens
parter skulle kunna bevaka denna fråga och därmed bidra till att
förhindra denna praxis.
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